
Dohoda o mlčenlivosti, ochraně 

informací a zákazu jejich zneužití 
(dále jen „dohoda") 

č. smlouvy: SM230060 

kterou uzavřely dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), níže uvedeného 

dne 

Obchodní jméno: 

Se sídlem: 

Zastoupena: 

Zápis v OR: 

IČ: 

Dále jen „VZLÚ" 

a 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Beranových 130, 199 00 Praha - Letňany 

Ing. Josefem Kašparem, FEng., předsedou 

představenstva 

JUDr. Petrem Matouškem, členem představenstva 

Zapsaná v OR vedeném městským soudem v Praze, sp. zn. B, 446 

00010669 

(VZLÚ a .-společně dále jen „smluvní strany") 

Článek I. Předmět a účel dohody 

• Účelem této dohody je ochrana důvěrných informací smluvních stran, se kterými se 

sm luvní strany seznámí pro potřeby 

• Předmětem této dohody je bližší vymezení důvěrných informaci smluvních stran 

a převzetí závazku smluvních stran zachovat o těchto důvěrných informacích 



mlčenlivost a nesdělit je ani neumožnit k nim přístup třetím osobám, nebo je nevyužít 

ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, není-li v této dohodě stanoveno jinak. 

• Důvěrnými informacemi se pro účely této dohody a po celou dobu t rvání vzájemné 

spolupráce smluvních stran rozumí, bez ohledu na fořr'nU a způsob jejich sdělení či 

zachycení a až do doby jejich zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se 

smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce dozví, a/nebo které jí druhá smluvn í 

strana v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, jakož i sama existence těchto 

skutečností a vzájemné spolupráce smluvních stran (dále jen „důvěrné informace"). 

• Obchodní tajemství a důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku 

touto smlouvou chráněné tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, 

právní a výrobní povahy v hmotné nebo nehmotné formě, které byly jednou ze 

smluvn ích stran takto označeny a byly poskytnuty druhé smluvní straně. Tyto 

skutečnosti nejsou v příslušných obchodních kruzích zpravid la běžně dostupné a obě 

smluvní strany mají zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany. 

Obchodní tajemství a důvěrné informace jsou dále společně označeny též jako 

,,chráněné informace". 

Článek li. Práva a povinnosti 

• Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního 

tajemství a důvěrné informace nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat 

a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazují, že zabezpečí, aby převzaté 

dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné 

informace byly řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní 

tajemství a důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani úče lem jejich 

poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

• Obě smluvní strany omezí počet zaměstnanců pro styk s těmito chráněným i 

informacemi a přijmou účinná opatření pro zamezení úniku informací . 

• 

• VZLÚ stanovuje osoby, kterým budou poskytovány chráněné informace 

• Smluvní strany se zavazují použít předané informace pouze k výše sjednanému úče l u. 

• Povinnost plnit ustanovení této dohody se nevztahuje na chráněné informace, které: 

• mohou být zveřejněny bez porušení této dohody; 

• byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvo l něny od těchto omezení; 

• jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti 

jedné ze smluvních stran; 



• příjemce je zná zcela prokazatelně dříve, než je sdělí smluvní strana; 

• jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným 

správním orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 

V takovém případě je smluvní strana, která informace poskytla, povinna 

informovat o jejich poskytnutí druhou smluvní stranu, není-li to v rozporu se 

zákonem, a to nejpozději do pěti (S) dnů ode dne, co k takovému poskytnutí 

došlo. 

• Poskytnutí informací spadajících do oblasti obchodního tajemství nebo důvěrných 
informací nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo užití 

nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového 

vlastnictví. 

Veškeré informace dle této smlouvy zůstanou vlastnictvím poskytující smluvní strany. 

• V případě, že kterákoliv smluvní strana zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení 

anebo k získání chráněných informací předaných jí druhou smluvní stranou 

neoprávněnou osobou, zavazuje se neprod leně informovat o této skutečnosti druhou 

smluvní stranu a podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku škody nebo 

k jejímu maximálnímu omezení, pokud se smluvní strany nedohodnou výs lovně j inak. 

Článek Ill. Sankce 

• 

• Smluvní pokuta se hradí bez ohledu na případný nárok oprávněné strany na náhradu 

škody, která je samostatným nárokem a hradí se v plné výši. 



Článek IV. Závěrečná ustanovení 
• Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o ,egistru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Tuto dohodu bez zbytečného odkladu 
po jejím podpisu oběma smluvními stranami zašle správci registru smluv k uveřejnění 

VZLÚ. 

• Dohoda se uzavírá na dobu 

• Každá ze smluvních stran může jednostranně písemně vypovědět tuto dohodu i bez 

uvedení důvodu, a to s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začne běžet 

prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Smluvní strany však nemají právo tuto dohodu jednostranně platně vypovědět v 

případě, že mezi nimi trvá jakýkoli jiný účinný smluvní vztah a/nebo ještě trvají práva 

a povinnosti z něho vyplývající, např. závazky z odpovědnosti za vady. 

• Závazky stanovené touto dohodou k ochraně skutečností tvořících obchodní tajemství 

a Důvěrné informace, které byly předány přede dnem ukončení účinnosti této 

smlouvy, platí i nadále po ukončení účinnosti této dohodu, a to po dobu 3 (tří) let ode 

dne ukončení její účinnosti. 

• Veškeré změny a doplňky této dohodu vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran 

ve formě vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

• Právní vztahy vzniklé z této dohody se řídí právním řádem České republiky. Není-li 

některá otázka v této dohodě výslovně řešena, užijí se obecně závazné právní 

předpisy, zejména občanský zákoník. Smluvní strany vylučují předpisy mezinárodního 

práva soukromého. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešit 

vzájemnou dohodou smírnou cestou a pokud nedojde k dohodě, bude případný spor 

řešen u českých obecných soudů. 

• V případě, že kterékoli ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným nebo 

neúčinným, potom neplatnost či neúčinnost takového ustanovení nemá a nebude mít 

vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této dohody, nestanoví-li zákon jinak. 

Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení této dohody bude 

smluvními stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné nebo 

neúčinné, smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné nebo neúčinné 

ustanovení dohody novým ustanovením, které bude platné nebo účinné a bude 

nejlépe vyhovovat účelu této dohody. 

• Tato dohoda je podepsána elektronicky v jednom vyhotovení. 

• Strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že jejímu obsahu plně porozuměly a s 

jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 



Za VZLÚ 

Datum: ....................... . 

Ing Josef Oigl~lněpodepsal 
• Ing. Josef Kalpar 

~.~~.P..~t ....... ť;;~/~~:::'.
0 

Ing. Josef Kašpar, FEng. 

předsed a představenstva 

JUDr Petr Dlgitlln~podepsal 
• JUDr. Petr Matoulek 

Matous.ek Datum:2023.0S.09 
18:23:06 -t-02'00' 

JUDr. Pet r Matoušek 

člen představenstva 

Za -

')7 J ZfJ l1 Datum: ............ : ............ . 




